

HØRINGSUTTALELSE TIL STOLTENBERGUTVALGETS INNSTILLING

Fordi Stoltenbergutvalget er sammensatt noe ensidig, uten deltakere fra rusorganisasjoner og brukerorganisasjoner, er innstillingen et stykke fra våre holdninger og vår politikk når det gjelder forebygging og rusbehandling.

Enhver bruker skal ha et valg. Innstillingen legger ikke opp til individuell behandling. Brukerne vil ofte ende opp med ny rusavhengighet på metadon og subutex.

I Norge blir det lagt opp til ansvarsfraskrivelse og til å få behandling i stedet for å bygge opp eget ansvar for eget liv. Slik ender den rusavhengige ofte opp som klient eller pasient. Den rusavhengige får intet eierforhold til sin egen behandling og rehabilitering.

BRED INTERNETTMOBILISERING MOT NARKOTIKA

Vi har ingen tro på at disse forslagene vil ha noen spesiell virkning.

HOLDNINGSSKAPENDE ARBEID

Holdningsarbeidet må rettes mot mulighetene og tilbudene til løsninger for barn og unge til å bryte sirkelen fra voksne til barn, og videre fra dem som voksne til deres barn igjen – framfor å bruke mye i kampen mot narkotika.

REAKSJONSFORMER VED BRUK OG BESITTELSE AV NARKOTIKA

Ikke tilby avtaler om oppfølging som alternativ til påtale og anmerkning i strafferegisteret.

Ikke etablerer tverrfaglige nemnder.

Bruk og besittelse av narkotika er og skal fortsatt være kriminelt.

STATLIG ELLER KOMMUNALT ANSVAR ?

Kommunalt med øremerkede midler og klart definert ansvar.

Å legge det til helseforetaka fungerer ikke.

Kan evt. drøftes å legge ansvaret for behandlingsdelen til fylkeskommunene, dette for å sikre et mangfold i behandlingstilbudet.

SPRØYTEROM

Sprøyterom fungerer ikke som de skulle, og derfor er det heller ikke hensiktsmessig å utvide dette såkalte tilbudet. Det legaliserer i realiteten bruk av narkotika.

VURDERINGSENHETENES OPPGAVER

Utgangspunktet må være at det gjennomføres et helhetlig opplegg til vedkommende er fullstendig rehabilitert. Kommunen kan gjøre dette best forutsatt at de får tilført tilstrekkelig med midler som er øremerkede tilskudd.

MOTTAKS OG OPPFØLGINGSSENTRE

Dette går vi imot, ansvaret bør legges til den enkelte kommune/fylkeskommune men med mye raskere saksbehandling og effektivering. Avgjørelse om behandling og plass i slik må gå raskt.

BOLIG OG AKTIVITET

Det bør opprettes Halvveishus (med tilsyn) som en del av behandlingsstedenes opplegg. Et halv-veis hus er en form for et bokollektiv for beboerne har hvert sitt rom og felles stue, kjøkken m.m. Beboerne følges tett opp for å lære og leve rusfritt.

INNSATTE MED NARKOTIKAPROBLEMER

Det bør gis behandling under eller som en del av soningen når det er behov for det.

LAR OG HEROIN

Den enkelte rusavhengige trenger et helhetlig tilbud om tilfriskning. LAR blir en annen måte å komme gjennom hverdagen på, ikke en vei mot total rusfrihet for den avhengige.

LAR kan gjøres om til et "overgangs tiltak" av midlertidig art der den rusavhengige får benytte seg av tilbudet frem til en avtalt og helhetlig behandling kan settes i gang.

Nei til LAR og utdeling av Heroin.

Det trengs et bredere og mer variert tilbud av behandlingsplasser.

Med vennlig hilsen

ARBEIDERBEVEGELSENS RUS- OG SOSIALPOLITISKE
FORBUND

Inger-Christin Torp

Inger-Christin Torp

Forbundsleder